- Ms. D.P. 19 a. 1463 *una capsula parva cum duobus anulis a suendo*.
- apartere** v. 'separare, dividere, tagliare'. Cfr. Ducange 1, 325 *appartatus* 'sua parte seu portione donatus (Chron. Andr. Danduli apud Murator. Tom. 12 Script. Ital. col. 326)' e *appartamentum* 'partitio, divisio bonorum inter liberos'. Per il lat. *partīri*, denom. di *pars, partis* (DELI s.v. it. *partire*²), con prostesi di *-a*.
- St. Faed. 15 a. 1326 *si quis pellem vel coreum mundaret sive aparteret in aqua Gravonis vel ruge citra pontem magnum*.
- apesator, -oris** sm. 'pesatore pubblico, incaricato di verificare il peso delle merci per sottoporle alla gabella'. Cfr. Ducange 1, 310 'qui appendit, ponderat (Concordia Venet. cum Ferrar. ann. 1230 apud Murator. tom. 4 Antiq. Ital. Med. Aevi col. 365)', Sella E 13, NP 735 *pesadôr*. < lat. *pēn(s)āre* REW 6391, intens. di *pendēre* 'pesare', con suff. *-ātor* e prostesi di *a-*.
- St. Glem. 67 a. 1381 *annuatim elligi debeat unus ponderator seu apesator pro Comune*.
- aportare, app-** v. 'portare, trasportare', 'introdurre'. Anche in Sella 25 'portare'. Cfr. Ducange 1, 330 *apportare* e *apportatura*, Semi 32 *apportare*, *aportare*, NP 819 *puartâ, portâ, partâ*. < lat. *pōrtāre* REW 6675, da *pōrta* 'passaggio' (DELI s.v. it. *portare*), con prostesi di *-a* (con *ad-* nel doc. del 1337).
- St. Ud. C.S. 23 sec. XIV *nullus in merchato Utini, in strata vel porticu sive plateis publicis linum ad mazolandum, sinanganandum, gramolandum seu ponendum ad solem audeat aportare*. St. Ud. C.S. 49 *nullus becarius alibi quam in macelo audeat excoriare in Utino, nec illas extra macellum audeat aportare*. St. Ud. 62 a. 1337 *Deliberatum fuit supra belanciis modo noviter apportatis a Veneciis, supra pondere frisdurarum et doplonorum aureorum et argenteorum vendendorum in terra Utini*.
- apothecaria, ypoteca-** sf. 'spezieria, bottega'. Cfr. Sella 25 *apotheca*, Semi 31 *apoteca* 'dispensa, magazzino', NP 86 e DESF 289 *butèghe*. Vd. *apothecarius*.
- St. Ud. C.S. 16 sec. XIV *si quis fraudem seu falsitatem comisserit in aliqua re vel in aliquibus ex mercibus speciarie vel ypotecarie*. Top. Ud. 334 a. 1406 ... *super domo sita in platea comunis Utini ... ubi est statio Apothecarie iuxta alliam domum dicte stacionis*.
- apothecarius, ypotech-** sm. 'bottegaio, droghiere'. Cfr. Ducange 1, 321 *apothecarii* 'qui apothecas seu bothegas tenent', 4, 425 *ipothecarius* 'pro apothecarius', Sella 25 *apotecarius* 'droghiere', Sella E 14, Blaise 57, Niermeyer 50, Semi 31 *apotecarius* 'magazziniere', 308 *potecarius* 'farmacista', 446 *ypothecarius* 'per apothecarius', NP 86 *butegâr*